
Г осу да рст ве н ная
ре гистрация
о и з д  'гогз л  $оо

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 17 августа 2023 г. № 63 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в Административный регламент 

предоставления государственной услуги 
«Выдача предварительного разрешения 

на совершение сделок с имуществом 
несовершеннолетних»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача предварительного разрешения
на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних», утвержденный 
приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты 
населения Ненецкого автономного округа от 28.08.2015 
№ 42 (с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа 
от 10.11.2022 № 72), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после

Е.С. Левина



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 17.08.2023 №63 
«О внесении изменений 
в Административный регламент 
предоставления государственной 
услуги «Выдача предварительного 
разрешения на совершение сделок 
с имуществом несовершеннолетних»

Изменения
в Административный регламент 

предоставления государственной услуги 
«Выдача предварительного разрешения на совершение 

сделок с имуществом несовершеннолетних»

1. В пункте 20:
1) подпункт 1 изложить следующим образом:
«1) заявление по форме согласно Приложению 2 или Приложению 

6 к настоящему Административному регламенту;»;
2) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) реквизиты счета, открытого на имя несовершеннолетнего, 

на который будут перечисляться денежные средства от реализации 
имущества.».

2. В пункте 21:
1) подпункт 1 изложить следующим образом:
«1) заявление по форме согласно Приложению 2 или Приложению 

6 к настоявдему административному регламенту;»;
2) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) реквизиты счета, открытого на имя несовершеннолетнего, 

на который будут перечисляться денежные средства от реализации 
имущества.».


